Bundesverband der Unternehmen de 08.07.2024
Im Haus der Bundespressekonferen

Schiffbauerdamm 40

10117 Berlin

Mandant 10237

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Aktivseite
31.12.2023 31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR EUR
A. Anlagevermdgen
I.  Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und &hnliche Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten und Werten 1.448,00 0,00
20 Gewerbliche Schutzrechte 1.446,00 0,00
26 Website 2,00 0,00
Summe immaterielle Vermégensgegenstande 1.448,00 0,00
Il.  Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung
Sonstige Anlagen und Ausstattung 3,00 0,00
405 Betriebsausstattung 3,00 0,00
Summe Sachanlagen 3,00 0,00
Ill.  Finanzanlagen
1. Beteiligungen 25.000,00 0,00
517 Beteiligungen an Kapitalgesellschaften 25.000,00 0,00
Summe Finanzanlagen 25.000,00 0,00
Summe Anlagevermdgen 26.451,00 0,00
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermogensgegensténde
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 93.058,31 54.400,00
650 Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen 93.058,31 54.400,00
Summe Forderungen und sonstige
Vermdgensgegenstande 93.058,31 54.400,00
Il.  Kasse, Bank 9.035,93 0,00
945 Landesbank Berlin - Berliner Sparkasse
#191180017 9.035,93 0,00
Summe Umlaufvermégen 102.094,24 54.400,00
SUMME AKTIVA 128.545,24 54.400,00
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Bundesverband der Unternehmen de 08.07.2024
Im Haus der Bundespressekonferen

Schiffbauerdamm 40

10117 Berlin

Mandant 10237

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Passivseite
31.12.2023 31.12.2023 31.12.2022
EUR EUR EUR
A. Vereinsvermogen
I.  Ergebnisvortrage
1. Ergebnisvortrage allgemein 50.146,65 0,00
1080 Ergebnisvortrag allgemein 50.146,65 0,00
Summe Ergebnisvortrage 50.146,65 0,00
Il.  Vereinsergebnis 62.515,26 50.146,65
Summe Vereinsvermdgen 112.661,91 50.146,65
B. Rickstellungen
1. Sonstige Ruckstellungen 3.400,00 1.600,00
1220 Sonstige Ruckstellungen 3.400,00 1.600,00
Summe Ruckstellungen 3.400,00 1.600,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 6.483,87 2.653,35
1340 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen 6.483,87 2.653,35
2. Verbindlichkeiten gegeniber verbundenen
Unternehmen 5.999,46 0,00
1360 Verbindlichk. gg. AKI gGmbH 5.999,46 0,00
Summe Verbindlichkeiten 12.483,33 2.653,35
SUMME PASSIVA 128.545,24 54.400,00
WINKOW PartG mbB
Steuerberater
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Bundesverband der Unternehmen de
Im Haus der Bundespressekonferen
Schiffbauerdamm 40

10117 Berlin

Mandant 10237

A. Ideeller Bereich
I.  Nicht steuerbare Einnahmen

1. Mitgliedsbeitrage

Gewinn- und Verlustrechnung
fur die Zeit vom

26. September 2023 bis 31. Dezember 2023

2023
EUR

88.458,31

2110 Echte Mitgliedsbeitrage bis 300 EUR

Il.  Nicht anzusetzende Ausgaben

1. Abschreibungen

-8,00

2500 Abschreibungen auf Sachanlagen

2. Personalkosten

-682,66

2557 Sachzuwendungen und
Dienstleistungen an Arbeitnehmer

3. Reisekosten

-903,02

2562 Reisekosten Arbeitnehmer
Ubernachtungsaufwand
2563 Reisekosten Arbeitnehmer Fahrtkosten

4. Ubrige Ausgaben

-24.349,37

2700 Kosten der Mitgliederverwaltung
2750 Verbrauchsabgaben u.sonstige

Beitrage

2894 Rechts- und Beratungskosten

2900 Sonstige Kosten

2903 Nicht abziehbare Vorsteuer

Gewinn/Verlust ideeller Bereich

Vereinsergebnis

WINKOW PartG mbB
Steuerberater
Wurzner StraBe 154a
04318 Leipzig

2023
EUR

88.458,31

-8,00

-682,66

-599,32
-303,70

-20.051,58

-297,50
-1.800,00
-1.923,08

-277,21

62.515,26
62.515,26

08.07.2024

2022
EUR

54.400,00
54.400,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-4.253,35
-2.653,35

0,00
-1.600,00
0,00
0,00

50.146,65
50.146,65
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