

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Aktivseite

	<u>31.12.2023</u> <u>EUR</u>	<u>31.12.2023</u> <u>EUR</u>	<u>31.12.2022</u> <u>EUR</u>
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizzenzen an solchen Rechten und Werten	1.448,00		0,00
20 Gewerbliche Schutzrechte	1.446,00		0,00
26 Website	2,00		0,00
Summe immaterielle Vermögensgegenstände	1.448,00		0,00
II. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Sonstige Anlagen und Ausstattung	3,00		0,00
405 Betriebsausstattung	3,00		0,00
Summe Sachanlagen	3,00		0,00
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	25.000,00		0,00
517 Beteiligungen an Kapitalgesellschaften	25.000,00		0,00
Summe Finanzanlagen	25.000,00		0,00
Summe Anlagevermögen	26.451,00		0,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	93.058,31		54.400,00
650 Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	93.058,31		54.400,00
Summe Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	93.058,31		54.400,00
II. Kasse, Bank	9.035,93		0,00
945 Landesbank Berlin - Berliner Sparkasse #191180017	9.035,93		0,00
Summe Umlaufvermögen	102.094,24		54.400,00
SUMME AKTIVA	128.545,24		54.400,00

Bilanz zum 31. Dezember 2023

Passivseite

	<u>31.12.2023</u> <u>EUR</u>	<u>31.12.2023</u> <u>EUR</u>	<u>31.12.2022</u> <u>EUR</u>
A. Vereinsvermögen			
I. Ergebnisvorträge			
1. Ergebnisvorträge allgemein	50.146,65		0,00
1080 Ergebnisvortrag allgemein	50.146,65		0,00
Summe Ergebnisvorträge	50.146,65		0,00
II. Vereinsergebnis	62.515,26		50.146,65
Summe Vereinsvermögen	112.661,91		50.146,65
B. Rückstellungen			
1. Sonstige Rückstellungen	3.400,00		1.600,00
1220 Sonstige Rückstellungen	3.400,00		1.600,00
Summe Rückstellungen	3.400,00		1.600,00
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.483,87		2.653,35
1340 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	6.483,87		2.653,35
2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen	5.999,46		0,00
1360 Verbindlichk. gg. AKI gGmbH	5.999,46		0,00
Summe Verbindlichkeiten	12.483,33		2.653,35
SUMME PASSIVA	128.545,24		54.400,00

Gewinn- und Verlustrechnung
für die Zeit vom
26. September 2023 bis 31. Dezember 2023

		2023	2023	2022
		<u>EUR</u>	<u>EUR</u>	<u>EUR</u>
A. Ideeller Bereich				
I.	Nicht steuerbare Einnahmen			
1.	Mitgliedsbeiträge	88.458,31		54.400,00
	2110 Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 EUR		88.458,31	54.400,00
II.	Nicht anzusetzende Ausgaben			
1.	Abschreibungen	-8,00		0,00
	2500 Abschreibungen auf Sachanlagen		-8,00	0,00
2.	Personalkosten	-682,66		0,00
	2557 Sachzuwendungen und Dienstleistungen an Arbeitnehmer		-682,66	0,00
3.	Reisekosten	-903,02		0,00
	2562 Reisekosten Arbeitnehmer Übernachtungsaufwand		-599,32	0,00
	2563 Reisekosten Arbeitnehmer Fahrtkosten		-303,70	0,00
4.	Übrige Ausgaben	-24.349,37		-4.253,35
	2700 Kosten der Mitgliederverwaltung		-20.051,58	-2.653,35
	2750 Verbrauchsabgaben u.sonstige Beiträge		-297,50	0,00
	2894 Rechts- und Beratungskosten		-1.800,00	-1.600,00
	2900 Sonstige Kosten		-1.923,08	0,00
	2903 Nicht abziehbare Vorsteuer		-277,21	0,00
Gewinn/Verlust ideeller Bereich				62.515,26
Vereinsergebnis				62.515,26
				50.146,65